
『 ヨード造影剤に関する話題 』 GEヘルスケアファーマ株式会社

第1回 やまぐち維新CT Conference

日 時：令和４年 2月５日（土）13:20～17:00

開催方法：WEB開催（Microsoft Teams使用）

共催：やまぐち維新CT Conference(山口県CT研究会)/GEヘルスケアファーマ株式会社
後援：（一社）山口県診療放射線技師会

当日は、ご参加頂いた確認のため、Web参加時にご芳名の入力（漢字）を頂きますようお願い申し上げます。尚、
Web参加者名簿に関しましては医薬品及び医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

総合司会：萩市民病院 茂刈正毅先生

本会は日本救急撮影技師認定機構２ポイント取得出来ます。 日本X線CT技師認定機構、肺がんCT検診認定機構 単位認定申請中です。

お問い合わせ先：萩市民病院 画像情報管理局 茂刈正毅 TEL 0838-25-1200

座長 徳山中央病院 放射線部 西本 司 先生

休憩（２0分）

特別講演 1６：０0 ～ １７：００

施設発表

情報提供

地方独立行政法人 秋田県立病院機構 秋田県立循環器・脳脊髄センター

放射線科診療部 大村 知己 先生

１３：４０ ～ １５：４０

１３：２０ ～ １３：４０

『これからの頭部CTで求められる変革と継承』

『 線量管理ソフト導入しました～（使用経験と今後の活用・・について） 』
JA山口厚生連 周東総合病院 峯重 正紀 先生

『 新CT Prime SP / i Editionと既存CTと、それから私 』
徳山中央病院 岡田 真由美 先生

『 高精細CTにおける新しいDLRの経験と運用について 』
山口大学医学部附属病院 上原 拓也 先生

【参加事前登録のお願い】
COVID-19感染対策として2021年度はWeb開催といたしますのでご了承ください。
単位取得等の厳格な運営を目指しております関係上、参加登録サイトにて事前にご参加申し込み手続きを
お願いいたします。

参加登録URL； https://x.gd/KNpDW または 二次元コードの読み取りにて
登録後、当日の会参加用URLのご案内メール・WEB参加マニュアルをお送りいたします。当日はそちらの
URLよりご参加ください。

座長 周防大島町立大島病院 内海 英人 先生

山口労災病院 皆川 圭太 先生

https://x.gd/KNpDW


Microsoft Teamsによる視聴方法のご案内
Microsoft Teamsによるご視聴は、ご案内差し上げた先生のみとなっております。

なお、本講演会は医療用医薬品に関する情報を取り扱いますので、医療関係者以外の方がいらっしゃる

公共の場所などからのアクセスはお控えください。 また、録音、録画、撮影等はお控えください。

ご不明な点がございましたらGEヘルスケアファーマ 榎までご連絡下さい。【携帯電話】 080-7048-9005

Microsoft Teamsによる

ご視聴環境
インターネット環境の良い場所
での接続をお願いします

PC
Windows、MacOS サポートブラウザ
Google Chrome

その他環境についてはMicrosoft公式サイトでご確認下さい。

モバイル、タブレット

iOS、 android
Teamsアプリのインストールが
必要です。

PCからアクセス頂く場合

＊ブラウザは「Google Chrome」をお使いください

1 ご視聴前に送付された参加用URL（メールに記載の

「Microsoft Teams会議に参加」）をクリックしてくだ

さい。

ブラウザが起動しましたら「代わりにweb上で参加」をク

リックして下さい。
2

デスクトップアプリをお

持ちの方はそちらから

もご参加頂けます

GEヘルスケアファーマ社員が入室操作を行いますので、

ご施設名とお名前をご入力頂き「今すぐ参加」をクリック

してください

3

画面下部のメニューバーよりVideoとマイクのON/OFF

を操作頂けます。ご発言をされるとき以外は「マイクを

ミュート」「カメラをオフ」にしてください。 視聴が終わり

ましたら「赤い電話アイコン」をクリックしてください。

4

モバイル・タブレット
からアクセス頂く場合

アプリダウンロード手順

1 Teamsアプリを入手するため、

iPhoneではApp Store、

Androidの場合はPlayストアを開きます。

2 「Teams」と検索し、 「Microsoft Teams」をインストール

してください。ホーム画面にTeamsアプリが配置されれば完了

です。

アプリダウンロード以降の手順 (iOS版の画面）

ご視聴前に送付された参加用URL（メールに記載の

「Microsoft Teams会議に参加」をタップしてください。
1

「ゲストとして参加」を

タップしてください。
2

GEヘルスケアファーマ社員が入室

操作を行いますので、ご施設名と

お名前をご入力頂き、「今すぐ参

加」をタップしてください。ご発言を

されるとき以外は「マイクをミュー

ト」「カメラをオフ」にしてください。

3

画面下部のメニューバーより

VideoとマイクのON/OFFを操作

頂けます。

視聴が終わりましたら「赤い電話

アイコン」をタップしてください。

4

2

3

4

2

3

4


